



# VERGİCİNİN DÜNYASI

CIHAT CETINKAYA

## Ödeme kaydedici cihazda son fırsat

**G**eçtiğimiz ayın 25'inde Katma Değer Vergisi mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti Hakkında 3100 sayılı kanunla ilgili 51 seri numaralı Maliye Bakanlığı Genel Tebliği yayınlandı. Daha önce yayınlanan 36 seri no'lu Genel Tebliği ile; Yeni işe başlayan veya sonradan götüğü usulden gerçek usule geçen mükelleflerin ödeme kaydedici cihazları kullanma mecburiyetlerinin işe başlama ve mecburiyet kapsamına girme tarihinden itibaren 30 gün içinde yerine getirilmesi gerekmekteydi. 3100 sayılı kanun Bakanlığa tanıdığı yetkiye dayanılarak, mükelleflerin ödeme kaydedici cihaz temininde karşılabilecekleri güçlükler nazara alınarak, münhasıran kalkınmada birinci

ve ikinci derecede öncelikli yörelerdeki faaliyetleri ile ilgili olarak 30 günden 60 güne çıkarılmıştır. Genel Tebliğ ile yapılan düzenlemenin kalkınmada birinci ve ikinci derecede öncelikli yörelere ilişkin olduğu açıktır. Ancak, 51 no'lu tebliğde yer alan ikinci bir düzenleme biraz kafaları karıştırmaktadır. 36 seri numaralı Genel Tebliğin yayınlandığı 12.11.1991 tarihi ile 51 numaralı tebliğin yayınlandığı 25.04.1996 tarihleri arasında kalkınmada öncelikli olan ve olmayan tüm yörelerde faaliyette bulunan mükelleflerden, süresinde ödeme kaydedici cihaz almadıkları halde henüz Cumhuriyet Savcılıklarına bildirilmemiş olanlar, cihazlarını 60 gün içinde almış olmaları şartıyla, 3100 sayılı kanunun mükerrer 8/1. maddesine göre Cumhuriyet Savcılıklarına intikal ettirilmeyecekler ve haklarında herhangi bir vergi cezası uygulanmayacaktır.

Maliye Bakanlığı'nın geniş hoşgörüsünün ve Avrupa Topluluğu'na üye ülke olmanın eşliğinde bu gayretinin takdir edilmemesi haksızlık olur. Böylece şimdi rahmetle anılan ve yeri doldurulamayan sayın Altan Tufan'ın başlattığı Kayıt Dışı Ekonomi'nin kontrol altına alınması çabalarından sadece birisi olan Ödeme Kaydedici Cihaz kullanılması yönündeki en son manüplasyon da gerçekleşmiş olmaktadır. Meselenin

bir tarafa bırakılırsa 12.11.1991 tarihinden bu yana geçen yaklaşık dörtbuçuk yıllık süreçte KDV mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihaz kullanma meselelerinin halledilememiş olmasının ciddi hiç bir açıklaması bulunamaz.

1980 başlarında başlayan Kayıt Dışı Ekonomi'nin kontrol altına alınması, vergi kayıp ve kaçığının önlenmesi için belge kullanımı mecburiyeti, Muhasebe Tek Hesap Planı uygulaması, Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik, Yeminli Mali Müşavirlik yasasının hayata geçirilmesi, mükelleflere tek sicil numarası verilmesi, vergi yargısının uzmanlaştırılması çabaları birer olumlu adım olmuştur. Ancak verginin idari yapıyla toplanabileceği gerçeği göz ardı edilmemelidir.

Bu noktada vergi idaresinin ve buna paralel olarak tüm gelir idarelerinin yeniden yapılandırılmaları ve çağdaş tarh, tahakkuk, tebliğ, tahsilat ve takip usullerinin hayata geçirilmeleri zorunluluğu vardır. Maliye Bakanlığı'nca böyle bir hamlenin gerçekleştirilmesi; Kamu idaresinin temsilcileri, iş dünyasının ve ticaret odalarının temsilcileri, bankacılık ve benzeri finansman merkezlerinin temsilcileri ile üniversite basın ve halk temsilcileri ile uzmanların katılacağı bir "VERGİ KONSEYİ" toplanması ve toplumsal bir uzlaşmaya varılması ile mümkündür. Aksi halde bu ülkede beş yıl sonrada Kayıt Dışı Ekonomi'yi nasıl kontrol edeceğiz diye sohbetler devam ediyor olacaktır.

Unutmadan sayı kez hatırlatıyoruz. Bugüne kadar Ödeme Kaydedici Cihaz alması gerektiği halde bunu ihmal eden veya mevzuatı saçma bulduğu için almayan tüm mükelleflerin önlerinde 30 günlük bir süreleri kaldı. Haydi öyleyse çağdaş görünümde üzerimize düşen vazifeyi yerine getirelim. Unutmamalıdır ki dünyanın en gelişmiş ülkelerinde dahi vergi kaçırma veya buna teşebbüs etmek ülkenin ceza yasalarındaki maddelerle cezalandırılıyor. Belki bizde de gün gelecek ve verginin önemini kavramayan bir parlamento vergi suçunu ceza kanunları kapsamına